
 

Croce Rossa Italiana 
Comitato Locale di Caltanissetta 

1/2 

 
Ordinanza Presidenziale n° 08 del 23 maggio 2006 

 
    Oggetto: Corso base per Volontari del Soccorso; 

 

IL PRESIDENTE DEL COMITATO LOCALE 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 31 luglio 1980, n. 613,  

concernente  il  riordinamento  della  Croce  Rossa Italiana, e successive 

modificazioni; 

VISTO  il  decreto-legge  19 novembre 2004, n. 276, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 19 gennaio 2005, n. 1; 

VISTO il D.P.C.M. 97 del 6 maggio 2005 – recante l’approvazione del nuovo 

Statuto dell’Associazione Italiana della Croce Rossa; 

VISTO il Regolamento per lo svolgimento dei Corsi di Formazione e 

Reclutamento dei Volontari del Soccorso, approvato con O.C. 444/04 del 

21.06.2004;  

VISTO il Regolamento per l’organizzazione ed il funzionamento delle 

Componenti Civili della Croce Rossa Italiana (O.C. 362/05); 

VISTA la richiesta di autorizzazione allo svolgimento del Corso Base per 

Aspiranti Volontari del Soccorso presentata dall’Ispettore del Gruppo di 

Caltanissetta con prot. 195/06 del 18.05.2006; 

VISTA l’autorizzazione allo svolgimento delle procedure per il Corso Base 

Asp. V.d.S. di Caltanissetta, espressa con nota 1127  del 23 maggio 2006, 

dall’Ispettore Regionale Volontari del Soccorso; 

VISTA la nota dell’Ispettore Gruppo Volontari del Soccorso di Caltanissetta 

con la quale vengono comunicati i nominativi del Direttore del Corso e 

dell’Istruttore di P.S.; 



 

Croce Rossa Italiana 
Comitato Locale di Caltanissetta 

2/2 

 
DETERMINA 

per le motivazioni esposte in premessa che qui si intendono ripetute e trascritte, 

• È autorizzato lo svolgimento di un Corso Base per Aspiranti Volontari del Soccorso presso il 

Comitato Locale di Caltanissetta;  

• Il Corso sarà svolto nei locali della Croce Rossa Italiana di Caltanissetta secondo un 

calendario stabilito dal Direttore del Corso; 

• E’ nominato Direttore del Corso il Sig. V.d.S. Benedetto Bonfante, che potrà avvalersi di 

collaboratori scelti tra i monitori e capo monitori del Comitato; 

• E’ individuato quale Istruttore del Corso il Sig. Micalizzi Luigi Michele; 

• L’inizio del Corso è previsto per giorno 05.06.2006 alle ore 20.00, presso i locali del 

Comitato Locale di Caltanissetta; 

• Della presente se ne dispone la più ampia diffusione, anche ai vertici Provinciali e Regionali 

delle Componenti Volontaristiche della CRI. 

• La presente sarà proposta per la necessaria ratifica alla prima seduta utile di Consiglio 

Direttivo.   

   IL PRESIDENTE 
  - Nicolò PIAVE - 


	IL PRESIDENTE DEL COMITATO LOCALE
	DETERMINA


